
uts EJECUTIVO DE ALIMENTOS 
JOSE BENJAMIN ESPINAL VARGAS 
760013110004-1998-00681-00 

SECRETARIA.- A Despacho de la Señora Juez, informándole que la liquidación de crédito, presentada 
por la parte demandante, no fue objetada. Sírvase proveer. 
Santiago de Cali, 24 de febrero de 2019 
La Secretaria, 

• 

AMPARO MOLINA NA"RVA 
JUZGADO CUARTO DE FAMItJA DE ORALIDAD 
AUTO No.354 
Santiago de Cali, veinticuatro de Febrero de dos mil veinte. 

Atendiendo el informe de secretaria, y encontrando el Despacho que en la liquidación del crédito 
presentada por la parte actora se observa que la misma no se ajusta a los requisitos de Ley (Art. 446 
C.G.P), ya que para el año 2002, 2001,y 2000, el valor del salario mínimo es diferente al aportado en 
la liquidación de crédito, teniendo en cuenta que se fijó en la Sentencia N° 038 del 7 de febrero de 
1991 como valor de cuota el 17% del salario mínimo, adicionalmente no cobra la cuota extra de Junio 
para el año 2002, lo cual no es procedente, se ordenara MODIFICARLA, quedando de la siguiente 
manera: • 

LIQUIDACION DEL CREDITO 

Año 
. 

No. Cuotas 
. 

Mes Valor Cuota 0.5 Interés TOTAL 
2000 35 MARZO $ 5.436.529,00 $ 951.392,58 $ 6.387.921,58 
2000 34 • ABRIL $ 44.217,00 $ 7.516,89 $ 51.733,89 
2000 33 MAYO $ 44.217,00 $ 7.295,81 $ 51.512,81 
2000 32 JUNIO $ 44.217,00 $ 7.074,72 $ 51.291,72 
2000 31 EXTRA $ 44.217,00 $ 6.853,64 $ 51.070,64 
2000 30 JULIO $ 44.217,00 $ 6.632,55 $ 50.849,55 
2000 29 AGOSTO $ 44.217,00 $ 6.411,47 $ 50.628,47 
2000 28 SEPTIEMBRE $ 44.217,00 $ 6.190,38 $ 50.407,38. 
2000 27 OCTUBRE $ 44.217,00 $ 5.969,30 $ 50.186,30 
2000 26 "' NOVIEMBRE $ 44.217,00 $ 5.748,21 ' $ 49.965,21 
2000 25 DICIEMBRE $ 44.217,00 $ 5.527,13 $ 49.744,13 
2000 24 EXTRA $ 44.217,00 $ 5.306,04 • $ 49.523,04 
2001 23 ENERO $ 48.620,00 $ 5.591,30 $ 54.211,30 
2001 22 FEBRERO $ 48.620,00 $ 5.348,20 $ 53.968,20 
2001 21 MARZO $ 48.620,00 $ 5.105,10 $ 53.725,10 
2001 20 ABRIL $ 48.620,00 $ 4.862,00 $ 53.482,00 
2001 19 MAYO $ 48.620,00 $ 4.618,90 $ 53.238,90 
2001 18 JUNIO $ 48.620,00 $ 4.375,80 $ 52.995,80 
2001 17 EXTRA $ 48.620,00 $ 4.132,70 $ 52.752,70 
2001 16 JULIO $ 48.620,00 $ 3.889,60 $ 52.509,60 
2001 15 AGOSTO $ 48.620,00 $ 3.646,50 $ 52.266,50 
2001 14 SEPTIEMBRE $ 48.620,00 $ 3.403,40 $ 52.023,40 
2001 13 OCTUBRE $ 48.620,00 $ 3.160,30 $ 51.780,30 
2001 12 NOVIEMBRE $ 48.620,00 $ 2.917,20 $ 51.537,20 

2001 11 DICIEMBRE $ 48.620,00 $ 2.674,10 $ 51.294,10 

2001 10 EXTRA $ 48.620,00 $ 2.431,00 $ 51.051,00 

2002 9 ENERO $ 52.530,00 $ 2.363,85 $ 54.893,85 

WNW RAMAJUDIC IAL 00V. CO 



EJECUTIVO DE ALIMENTOS 
JOSE BENJAMIN ESPINAL VARGAS 
760013110004-1998-00681-00 
2002 8 FEBRERO $ 52.530,00 $ 2.101,20 $ 54.631,20 
2002 7 MARZO $ 52.530,00 $ 1.838,55 $ 54.368,55 
2002 6 ABRIL $ 52.530,00 $ 1.575,90 $ 54.105,90 
2002 5 MAYO $ 52.530,00 $ 1.313,25 $ 53.843,25 
2002 4 JUNIO $ 52.530,00 $ 1.050,60 $ 53.580,60 

2002 3 EXTRA $ 52.530,00 $ 787,95 $ 53.317,95 

2002 2 JULIO $ 52.530,00 $ 525,30 $ 53.055,30 

2002 1 AGOSTO $ 52.530,00 $ 262,65 $ 52.792,65 

$ 7.076.366,00 $ 1.089.894,04 $ 8.166.260,04 
Total Cuotas Adeudadas + Intereses $ 8.166.260,04 
SALDO A CARGO DEL DEMANDADO $ 8.166.260,04 

Teniendo en cuenta lo anterior, y al realizar el Despacho la Liquidación del crédito, actual'zada, 
corrigiéndose los errores anteriormente anotados, se observa que el valor adeudado por el señor 
JOSE BENJAMIN ESPINAL VARGAS es de $ 8.166.260,04, el Juzgado 

DISPONE: 

1.-NEGAR tener en cuenta la liquidación del crédito presentada a folio 42 de la demandante, por las 	• 
razones expuestas en la parte motiva de este auto y abstenerse de aprobar la liquidación de crédito, 
presentada por el abogado JOHN JAIRO TRUJILLO CARMONA, apoderado de la demandante 
SANDRA MILENA ESPINAL BETANCOURT. 

2.- MODIFICAR la liquidación del crédito, presentada por el apoderado de la demandante, la cual 
arrojo un saldo a cargo del demandado al mes de agosto de 2002, por valor de $ 14.219.723.00, y 
APROBAR la realizada por el Despacho, indicando que el valor a cargo del demandado JOSE 
BENJAMIN ESPINAL VARGAS, al mes de agosto de 2002, es por valor de OCHO MILLONES 
CIENTO SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS CON CUATRO CENTAVOS 
M/CTE. ($8.166.260,04). 

NOTIFIQUESE, 

LA JUEZ 

MARIA CECILIA GONZALEZ HDLGUIN 

César© [JUZGADO CUARTO DE FAMILIA DE ORALIDAD 
DE CALI 

En estado No.  4-)  tv   hoy notifico a las partes el 
auto que antecede (art.295 del C.G.P.). 

Santiago de Cali 	11 AGu 

El secretario.- 

WA4.RMAJIMICIAL.GOV.00 


	00000001
	00000002

